2021.8.31 株式会社ダイサン

株式会社システムイン国際の

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

各位

株式会社ダイサン（本社：大阪市中央区 代表取締役社長：藤田 武敏）は、下記のとおり、

株式会社システムイン国際 （本社：広島県三原市 代表取締役社長：水馬 久司 以下、システ

ムイン国際）の株式を取得し、同社を子会社化することについて決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

株式取得の理由

当社グループは、2021年7月に第３次中期経営計画を公表し、基本方針「ヒト創りとデジタ

ル技術の共進」を掲げ、新たな市場への参入とグループ内資源を活用した新商材の開発に向け

て取り組んでおります。

システムイン国際は、主に建設業向けパッケージソフトウェアの設計・開発から保守及び運

用支援までを事業としており、特に土木工事積算システム「土木マスター®」は初回リリース

から30年以上にわたってバージョンアップを継続している高品質なソフトウェアとして定評が

あります。

今後、ダイサングループとして建設現場のデジタル化推進に関わるサービスの開拓・構築や

土木業界での販路開拓を進める上で強みになると判断し、株式を取得することと致しました。

株式取得の日程

取締役会決議日 2021年８月31日

株式譲渡契約締結日 2021年８月31日

株式譲渡実行予定日 2021年９月30日

株式会社システムイン国際の概要

名 称 株式会社システムイン国際

所 在 地 広島県三原市宮浦5丁目1番9号

代 表 者 代表取締役社長 水馬久司

事 業 内 容 自主開発パッケージソフトウェアの設計・開発、
製造、提供、保守及び運用支援
顧客要求事項に基づくソフトウェアの開発（受託開発）
パーソナルコンピュータ及び各種周辺機器の販売
各種OA化のコンサルティング

資 本 金 2,000万円

設立年月日 1969年12月24日

WEBサイト https://www.system-inn-kokusai.jp/

以 上

問合わせ先

株式会社ダイサン 戦略企画本部 経営企画室

電話 06-6243-6341